Municipio podra pagar a los voluntaries en calidad de dietas o viaticos para 
cubrir gastos razonables de alimentaci6n, de viaje u otros incidentales 
incurridos por raz6n del ejercicio de sus funciones o labores como 
voluntaries, o cualquier reembolso a tales fines, hasta un tope de mil 
quinientos d61ares ($1,500.00) anuales, no se consideraran estipendio o 
remuneraci6n en terminos de las !eyes fiscales y laborales del Estado Libre 
Asociado de Puerto Rico. Tampoco, se considerara estipendio o 
remuneraci6n, para fines de la aplicaci6n de esta Ley, el reembolso a un